
Kære Medlemmer 

Det er med glæde, at jeg som formand af DKS i dag kan præsentere denne beretning for det seneste år. 

Året er mit første som formand, så der har personligt været rigtig meget at sætte sig ind i, 
formandsposten blev på kyndig vis overdraget fra Overlæge Torben Harsløf, som bestyrelsen gerne vil 
takke for flere års stort arbejde som medlem og formand for DKS. Heldigvis har jeg været bakket op af 
en aktiv bestyrelse, vi har i det forgangne år afholdt 6 bestyrelsesmøder og en række 
arbejdsgruppemøder, hvor det seneste løb af stablen tidligere i dag. 

Det har været et år præget af spændende aktiviteter, nationale såvel som internationale initiativer 
indenfor området omkring knogle, osteoporose og calciummetabolisk forskning. 
Sundhedsstrukturkommisionen kom med deres rapport, som vi endnu afventer de seneste initiativer 
af. 

Bestyrelsen konstituerede sig indledningsvist og det kan konstateres, at den er repræsenteres af 
medlemmer fra alle egne af landet og medlemmer med forskellig faglig bagrund. 

Bestyrelsen har i slutningen af 2023 været aktivt involveret i en række arbejdsgrupper, herunder DXA, 
DSAMs osteoporosevejledning, databasen for vertebrale frakturer. 

Vi har i forbindelse med årets knogleworkshop på Sandbjerg i marts måned afholdt for Dansk 
Knogleselskabs årets første arrangement hvor deltagere og medlemmer var draget fra alle ender af 
landet til de smukke omgivelser omkring Sandbjerg Gods. 

Emnet var sjældne knoglesygdomme, hvor Henrik Birkedal, professor Lars Rejnmark og ovl Lars 
Folkestad gjorde os klogere på igangværende forskningsprojekter, udvikling af nye medicinske 
behandlingsmuligheder og fascinerende detaljerede billedundersøgelser, der tager os til de 
allermindste dele af knoglens biologi.  

Dansk Knogleselskabs møder er en platform for vidensdeling, men det er også en unik mulighed for at 
netværke med kolleger på tværs af landet og på tværs af faggrupper – og en chance for at skabe nye, 
givende forbindelser. Jeg vil i den forbindelse gerne sende en varm tak til medlemmer der har været 
aktive i planlægningen og gennemførelsen af selskabets møder, og tak til dedikerede kræfter bag 
workshoppen i Sandbjerg. 

Ved den kommende workshop i Sandbjerg afholdes forårsmødet fredag eftermiddag. DKs støtter 
denne weekend og yder underskudsgaranti, som dog ikke har været nødvendig. Det er vores håb, at 
workshoppen i stigende grad kan indeholde emner af interesse for vore medlemmer. Af emner som 
selskabet arbejder med håber vi at kunne etablere en erfagruppe omkring de mange spirende og aktivt 
velfungerende FLS initiativer på tværs af hele landet og gerne bidrage til fortsat diskussion af 
eksempelvis brug af knoglemarkører i behandlingen af personer med osteoporose. 

I det forgangne år har vi arbejdet med planlægning af selskabets møder. Vi har fulgt opmærksomt med 
i den igangværende udvikling. Medicinrådet modtager løbende ansøgninger også på nye, lovende 
behandlinger inden for vores felt. Her kunne DKS bestyrelse konstatere at det siddende fagudvalg 
indenfor endokrinologiske sygdomme foruden diabetes ikke havde specialister med ekspertise i vores 
felt. Vi er i bestyrelsen derfor taknemmelig over, at en af vores medlemmer, nemlig Torben Harsløf 
takkede ja til, at en enig bestyrelse foreslog ham til Medicinrrådet. Rådet har efterfølgende godkendt 
ham som medlem af det igangværende fagudvalg. 



Vi har som medlem af IFMRS oplyst om igangværende aktiviteter og interesser fra Dansk 
Knogleselskabs side.  

Medlemstallet og engagementet omkring Dansk Knogleselskab har været stabilt over flere år, hvilket 
vidner om en interesse for feltet og en prioritering af det fællesskab vi har. Selskabet har efterhånden 
nogle år på bagen og den siddende bestyrelse har læst og nærlæst de gældende vedtægter og afsøgt 
om ikke tiden er moden til at kigge ind i en tidssvarende opdatering. Det er vores håb, at flere, også 
blandt den yngre generation, vil kunne se sig selv i selskabet fremadrettet. Vi skal være der for 
medlemmer og gøre os klar til fremtidens medlemmer.  

Som et nyt fremadskuende initiativ har den siddende DKS bestyrelse derfor igangsat et strategiarbejde, 
herunder nedsat en strategiarbejdsgruppe ledet af læge og forsker Michael Schiødt. 

Afslutningsvist vil jeg gerne takke bestyrelsen og alle medlemmer for det vedvarende arbejde og den 
dedikation der i det daglige vises, det forgangne år har bestemt ikke været nogen undtagelse. Sammen 
kan vi gøre en forskel, vi har opnået meget, og der er stadig meget at gøre. 

Jeg ser frem til et spændende år med nye muligheder og udfordringer.  

 

Tak for jeres opmærksomhed. 

 

Jannie Dahl Hald, Læge, PhD 

Formand 

Dansk Knogleselskab 


